fecit anime mee. **A**d ipsum ori meo
clamaui. et exultaui sub lingua mea.

Iniquitatem si asperi in corde meo.
non exaudiet dñs. **P**ropterea exau
diuit deus. et attendit uoci depre
cationis mee. **B**enedictus deus. qui
non amouit orationem meam et mi
sericordiam suam. **ame. psalm' 88.**

Deus misereatur nostri et bene
dicat nobis. illuminet uul
tum suum sup nos et mise
reatur nostri. **U**t cognoscamus in
terra uiam tuam. in omnibus gen
tibus salutare tuum. **C**onfiteantur
tibi populi deus. confiteantur tibi
populi omnes. **L**etentur et exultent
gentes. qm iudicas populos inequi
tate. et gentes interra iurgis. **C**on
fiteantur tibi populi deus. confite
antur tibi omnes. terra dedit
fructum suum. **B**enedicat nos

deus deus noster. benedicat nos
dñs. et metuant eum omnes fines

Exurgat deus *ps. 88.* *Scire.*
et dissipentur inimici eius.
& fugiant qui oderunt eum
a facie eius. *Sicut* deficit fumus de
ficiant: sicut fluit cera a facie ig
nis. sic pereant peccatores a facie dei.

Et iusti epulentur et exultent in
conspectu dei. et delectentur in leti
tia. *Cantate* pro psalmum dicite
nomini eius. iter facite ei qui ascē
dit super occasum. dñs nomen il
li. **E**xultate in conspectu eius. curba
buntur a facie eius patris orpha
norum et iudicis iudicium. **D**eus
in loco sancto suo. deus qui inha
bitare facit unius moris in vo
me. **Q**ui educit iunctos in fortitu
dine. similiter eos qui prosperant
qui habitant in sepulchris. **D**eus

cum egredieris in conspectu populi
tui. cum pertransieris in deserto. **T**er-
ta mota est et enim celi stillauerunt
a facie dei synai. a facie dei israel. **P**lu-
uiam uoluntariam segregabis deus
hereditati tue et infirmata est. tu
uero perfecisti eam. **A**nimalia tua
habitabunt in ea. parasti indulcedi-
ne tua deus. **D**ns dabit uerbum
euangelizantibus. uirtute multa.

paupi

Rex uirtutum dilecti dilecti. et speciei
domus diuidere spolia. **S**i dormitis
inter medios ueros penne columbe
de argentate. et posteriora dorsu et
in pallore auri. **Q**um discernit celestis
regis super eam niue dealbabitur
in selimon. mons dei mons pin-
guis. **M**ons coagulatus mons pin-
guis. ut quod suspicamur montes
coagulatis. **M**ons in quo beneplaci-
tatis est deo habitare uice. et emi

52
dñs habitabit in finem. **C**urrus
dei decem milibus multiplex milia
letanciu. dñs in eis in synaũ scõ **A**scē
disti in altum. cepisti captiuitatem.
accepisti dona in hominibus. **E**t
enim non credentes. inhabitare do
minũ deum. **B**enedictus dñs die
cotidie. prosperũ iter faciet nobis
deus salutarũ nostrorũ. **D**eus noster
dñs saluos faciendi. et dñi dñi erit
mortis. **V**erũ tamen deus confrin
get capita inimicorũ suorũ. uertice
capili per ambulantiũ in delictis
suis. **D**ixit dñs ex balaam conuertam
conuertam in profundum maris.

Ut intinguatur pes tuus in sangui
ne. lingua carum tuorũ et inimicis
ab ipso. **U**iderunt ingressus tuũ dñs.
ingressus dei mei regis mei. qui ẽ
in scõ. **P**reuenierunt principes con
iuncti psallentibus. in medio iuue

cularium tympanistrigū. **I**n eccle
sijs benedicite deo dño. de fontibus
isrl. **I**bi beniamin adolescens
in mentis excessu. **P**rinces iuda du
ces eorum. principes zabulon prin
cipes neptalim. **M**anda deus uirtuti
tue. confirma deus hoc quod operatus
es in nobis. **A**temple tuo in iherusalē.
tibi offerent reges munera. **I**ncrepa
feras arundinis. congregatio taurorum
inuaccis populorum. ut excludant eos
qui probati sunt argento. **D**issipa gra
tes que bella uolunt. uenient
a egypto. ethiopia preueniet ma
nus eius deo. **R**egna terre iurante
deo. **P**salte dño. **P**salte deo qui as
cendit sup celum. celi aduenit.
Ecce habet uocem iurantis.
date gloriam deo sup isrl. magnificen
tia eius et uirtus ei in nubibus.
Mirabilis deus in sanctis suis. deus isrl

pestas, aque neq̄ absorbeat me profū
dum. neq̄ urgeat sup̄ me puteus os
suum. **E**xaudi me domine qm̄ benigna
est misericordia tua. scdm̄ multitudinē
miserationū tuarū respice in me. **E**t ne
auertas faciem tuam a puero tuo. qm̄
tribulor̄ uelociter exaudi me. **I**ntende
anime mee. et libera eam. p̄pter inimi
cos meos eripe me. **T**u scis improperi
um meū et confusionem meam. et
reuerentiam meam. **I**n conspectu tuo
sunt omnes qui tribulant me. impro
perium expectant cor meū et miseri
am. **E**t sustinui qui simul contrista
retur. et non fuit. qui consolaretur
et non inueni. **E**t dederunt in es
cam meam fel. et infici mea potaue
runt me aceto. **Q**uare mensa eorū co
ram ip̄s in laqueū. et retributio
non est in scabellum. **O**bscurentur
oculi. eorum ne uideant. et dorsum

eorum semper incuria. **E**ffunde
super eos iram tuam. et furor ire tue
comprehendat eos. **F**iat habitatio eorum
deserta. et inhabitaculis eorum non
sit qui inhabitet. **Q**uoniam quem tu per-
cusisti persecuti sunt. et super dolorem
uulnerum in eorum addiderunt. **P**ro-
pone iniquitatem super iniquitatem eorum.
et non intrent iniusticia tua. **D**e-
leantur de libro uiuentium. et cum
iustis non scribantur. **E**go sum pau-
per et dolens. salus tua deus susce-
pit me. **L**audabo nomen dei cum
canticis. et magnificabo eum in laude.
Et placebit deo super uittulum no-
uellum. cornua producentem et ungu-
las. **U**ideant pauperes et letentur.
querite dominum et uiuet anima uestra.
Quoniam exaudiuit pauperes dominus. et im-
ptos suos non desperit. **L**audent
uultum celi et terra. mare et om-

65
ma reptilia in eis. **Q**uoniam deus saluam
faciet syon. et edificabuntur ciuita
tes iude. **E**t inhabitabunt ibi. et here
ditatem adquirent eam. **E**t semen
seruorum eius possidebit eam. et qui
diligunt nomen eius habitabunt in ea.

Deus in adiutorium **psalmi. 88.**
meum intende. **D**omine ad adiu
uandum me festina. **C**onfite
dantur et reuerentur. qui querunt
animam meam. **A**uertantur retro
sum et erubescant. qui uolunt in
mala. **A**uertantur statim erubescen
tes. qui dicunt michi euge euge. **E**x
ultent et letentur in te omnes qui
querunt te. et dicant semper magni
ficetur dominus qui diligunt salutare
tuum. **E**go uero egenus et paup
sum. deus adiuua me. **A**diutor me
us et liberator meus es tu. domine
ne moreris. **G**loria patri. **psalmus.**

Aste dñe speravi non confundar **ps**
in eternum. in iusticia tua libera me
et eripe me. **I**nclina ad me aurem tu
am. et salua me. **E**sto michi in deum
protectorem. et in locum munitum.
ut saluum me facias. **Q**m firmamē
tum et refugium meum estu. **D**eus
meus eripe me de manu peccatoris. et
de manu contra legem agentis et in
iqui. **Q**m tu es paciencia mea dñe. do
mine spes mea a iuuentute mea. **I**n
te confirmatus sum ex utero. de ventre
matris mee tu es protector meus. **I**n
tentacio mea semper. tamquam prodigi
um factus sum multis et tu adiutor
fortis. **R**epleatur os meū laude. ut
cantem gloriam tuam tota die mag
nitudinem tuam. **N**e proicias me in
tempore senectutis. cum defecerit uir
tus mea ne derelinquas me. **Q**ia
dixerunt inimici mei michi. et qui

meu.

61
custodiebant animam meam consili
um fecerunt in unum. **D**icentes dñs
dereliquit eum. **P**sequimini et compre
hendite eum. quia non est qui eripi
at. **D**eus ne elongeris a me. deus meus
in auxilium meum respice. **C**onfundā
tur et deficiant detrahentes anime
mee. operiantur confusione et pудо
re qui querunt mala michi. **E**go au
tem semper sperabo. et adiciam super
omnem laudem tuam. **O**s meum an
nuntiabit iusticiam tuam. tota die
salutare tuum. **Q**uoniam non cognoui lit
teraturam. **I**ntroibo in potentias dñi.
dñe memorabor iusticie tue solus. **D**e
us docuisti me a iuventute mea et
usque nunc pronuntiabo mirabilia tua.
Et usque in senectam et senium. deus
ne derelinquas me. **D**onec annunti
em brachium tuum. generationi om
ni que uentura est. **P**otentiam tuam

et iusticiam tuam deus usque in altis-
sima que fecisti magnalia. deus quis
similis tibi. **Q**uantas ostendisti michi
tribulationes multas et malas. et con-
uersus uiuificasti me. et de abyssis
terre iterum reduxisti me. **M**ultiplicasti
magnificentiam tuam. et conuer-
sus consolatus es me. **N**am et ego con-
fitebor tibi in uasis psalmi ueritatem
tuam deus. psallam tibi in cythara secus
isrl. **E**xultabunt labia mea cum canta-
uero tibi. et anima mea quam rede-
misti. **S**ed et lingua mea tota die me-
ditabitur iusticiam tuam. cum conu-
si et reuerenti fuerint qui querunt

D mala michi. **psalmus dauid.**
deus iudicium tuum regi da.
et iusticiam tuam filio regis.
Iudicare populum tuum iusticia.
et pauperes tuos in iudicio. **S**uscipi-
ant montes pacem populo. et colles

iusticiam. **I**udicabit pauperes populi.
 et saluos faciet filios pauperum. et
 humiliabit calumpniatorem. **E**t per
 manebit cum sole et ante lunam. in
 generatione et generationem. **D**escendet
 sicut pluuia in uellus. et sicut stilla
 dia stillantia super terram. **O**rietur in
 diebus eius iusticia et habundantia
 pacis. donec auferatur luna. **E**t domi
 nabitur amari usq; ad mare. et afflu
 mine usq; ad terminos orbis terraru.
Gozam illo procident ethiopes. et ini
 mici eius terram lingent. **R**eges thar
 sis et insule munera offerent. reges
 arabum et saba dona adducent. **E**t ad
 orabunt eum omnes reges. omnes
 gentes seruient ei. **Q**uia liberabit
 pauperem potente. et pauperem cui
 non erit adiutor. **P**artet pauperi et
 inopi. et animas pauperum saluas fa
 ciet. **E**t rursus et iniquitate redimet

animas eorum. et honorabile nomen
eorum coram illo. **E**t uiuet et da
bitur ei de auro arabie. et adorabunt
de ipso semper. tota die benedicent ei.
Erit firmamentum in terra in summis
moncium. super extolletur super lyba
num fructus eius. et florebunt de
ciuitate sicut fenulum terre. **S**it no
men eius benedictum in secula. an
te solem permanet nomen eius.

Et benedicentur in ipso omnes tribus
terre. omnes gentes magnificabunt
eum. **B**enedictus dominus deus israel. qui
facit mirabilia solus. **E**t benedictum
nomen maiestatis eius in eternum.
Et replebitur maiestate eius omnis
terra fiat fiat. **psalmus dauid.**

Quam bonus israel deus. his qui
recto sunt corde. **M**ei autem pe
ne moti sunt pedes. pene effusi sunt
gressus mei. **Q**uia zelau super ini

63
quos. **Q**uoniam pacem peccatorum uidens. **Q**uia
non est respectus morti eorum. et fir-
mamentum in plaga eorum. **I**n labore
hominum non sunt. et cum homini-
bus non flagellabuntur. **I**deo tenuit
eos superbia. opti sunt iniquitate et
impietate sua. **P**rodit quasi ex adipe
iniquitas eorum. transierunt in affec-
tum cordis. **C**ogitauerunt et locuti sunt
nequiciam. iniquitatem in excello lo-
cuti sunt. **P**osuerunt in celum os
suum. et lingua eorum transiit in
terram. **I**deo conuertetur populus me-
us hic. et dies pleni inuenientur in
eis. **E**t dixerunt quomodo scit deus.
et si est scientia in excello. **E**cce ipsi
peccatores et habundantes in seculo.
obtinuerunt diuitias. **E**t dixerunt
ergo sine causa iustificauit cor meum.
et laui manus meas. **E**t fui flagellatus tota die.

et castigatio mea in matutinis. **S**i di-
cebam narrabo sic. ecce nationem fili-
orum tuorum reprobaui. **E**xistimabam
ut cognoscerem. hoc labor est ante
me. **D**onec intrem in sanctuarium dei.
et intelligam in nouissimis eorum.

Verumptamen propter dolos posuisti
eis. deiecisti eos dum alleuarentur.
Quomodo facti sunt in desolationem.
Subito defecerunt perierunt propter in-
iquitatem suam. **V**elut somnium
surgentium. donec in ciuitate tua ima-
ginem ipsorum ad nichilum rediges.
Quia inflammatum est cor meum. et re-
nes mei commutati sunt. et ego ad ni-
chilum reductus sum et nesciui. **U**-
nimentum factus sum apud te. et
ego semper tecum. **T**enuisti manum
dexteram meam. et in uoluntate
tua non peristi. **U**te cum gloria
suscepisti me. **Q**uid enim michi

est in celo. et ate quid uolui super
 terram. **D**efecit caro mea et cor meū.
 deus cordis mei et pars mea d's in
 eternum. **Q**uia ecce qui elongant se
 ate peribunt. pdidisti omnem qui for
 nicatur abste. **M**ichi autē adherere
 deo bonū est. ponere in dño deo spē
 meam. **U**t annunciem omnes pre
 dicationes tuas. in portis filie syon.

Ut quid deus reppulisti **psalm.**
 in finem. iratus est furor tu
 us sup oues pascue tue. **M**e
 mor esto congregationis tue. quam
 possedisti ab inicio. **R**edemisti uirgā
 hereditatis tue. mons syon in quo
 habitasti in eo. **L**eva manus tuas
 in supbias eorū in finem. quanta ma
 lignatus est inimicus in sancto. **E**t
 gloriati sunt qui oderunt te. in
 medio sollemnitatatis tue. **P**osue
 runt signa sua signa. et non cog

nouerunt sicut in exitu super som-
num. **Q**uasi in silua lignorum secu-
ribus. exciderunt ianuas eius in idip-
sum. in securi et ascia. deleterunt eā.
Incenderunt igni sanctuariū tuum
interia. polluerunt tabernaculum
nominis tui. **D**ixerunt in corde suo
cognatio eorum simul. quiescere faci-
amus omnes dies festos dei a terra.
Signa nostra non uidimus. iam non
est propheta. et nos non cognoscat am-
plius. **U**squequo deus improperabit in
inimicus. irritat aduersarius nomen
tuum in finem. **U**t quid auertis
manum tuam et dexteram tuam.
de medio sinu tuo in finem. **D**eus
autē rex noster ante secula. operatus ē
salutem in medio terre. **T**u confir-
masti in uirtute tua mare. contri-
bulasti capita draconum in aquis.
Tu confregisti capita draconis. occidisti

65
eum escam populis ethiopiū. **Tu**
dirupisti fontes et torrentes. tu sic
casti fluuios etiam. **Tuus** est dies
et tua est nox. tu fabricatus es auro
ram et solem. **Tu** fecisti omnes ter
minos terre. estatem et uer tu plas
masti ea. **Memor** esto huius inimi
cus improperabit dño. et populus
insipiens incitauit nomen tuum.
Non tradas bestis animam confite
tem tibi. et animas pauperū tuorū
ne obliuiscaris in finem. **R**espice in
testamentum tuum. quia repleti
sunt qui obsecrati terre domibus i
niquitatum. **N**e auertatur humilis
factus confusus. pauper et inobis lau
dabunt nomen tuum. **E**xurge dñs
et iudica causam tuam. memor es
to improperū tuorū eorū que ab in
sipientes sunt tota die. **N**e obliuif
caris uoces inimicorum tuorū.

Supbia eorum qui te oderunt ascen
Confitebimur *psalm.* Fort semper.
tibi deus. confitebimur et in
uocabimus nomen tuum. **N**ar
rabimus mirabilia tua. cum accepero
tempus ego iusticias iudicabo. **L**ique
facta est terra et omnes qui habitant
in ea. ego confirmaui columpnas eius.

Dixi iniquis nolite inique agere. et
delinquentibus nolite exaltare corbu.

Nolite extollere in altum co. nu ues
trum. nolite loqui aduersus deum
iniquitate. **Q**uia neq; ab oriente neq;
ab occidente. neq; a desertis montibus.
qm deus uidet est. **H**unc humiliat
et hunc exaltat. quia calix in manu
domini uini meri plenus mixto.

Et inclinauit ex hoc in hoc. uerumq;
tamen fex eius non est ex manita
bibent omnes peccatores terre. **E**go
autem annuntiabo in scdm. canta

bo deo iacobi. **E**t omnia cornua pec
catorum confringam. et exaltabuntur

cornua iusti. **psalm' dauid.**

Dominus in iudea deus. in isrl mag
num nomen eius. **E**t factus e
in pace locus eius. et habitatio eius
in syon. **I**bi confregit potencias ar
cum. scutum et gladium et bellum.

Illuminas tu mirabiliter a montibz
eternis. turbati sunt omnes insipien
tes corde. **D**ormierunt somnu suu.
et nichil inuenerunt omnes uiri
diuiciarum in manibz suis. **A**bi
crepatione tua deus iacob. dormita
uerunt qui ascenderunt equos.

Tu terribilis es et quis resistet tibi.
ertunc ira tua. **D**e celo auditum
fecisti iudiciu. terra tremuit et qui
euit. **Q**um exurgeret in iudicio
deus. ut saluos faceret omnes ma
luctos terre. **Q**um cogitatio homi

his confitebitur tibi. et reliquie cogitationis diem festum agent tibi.

Uocet et reddite dno deo uestro. om̄s qui in circuitu eius affertis munera.

Terribili et ei qui aufert sp̄m principum. terribili apud reges terre. **ps̄**

Voce mea ad dominū clamaui. uoce mea ad deū et intendit michi. **I**ndie tribulationis mee deum exquisiui manibus meis nocte contra eum. et non sum deceptus.

Renuit consolari anima mea. me mee fui dei et delectatus sum. et exercitatus sum. et defecit sp̄c̄ meus.

Anticipauerunt uigilias oculi mei. turbatus sum et non sum locutus.

Cogitauit dies antiquos. et annos et nos in mente habui. **E**t meditatus sum nocte cum corde meo. et exercitabar et stopebam spiritū meū. **N**ūquid in eternū periret deus. et nō

67
apponet ut conplacitior sit adhuc. **A**ut
in fine misericordiam suam abscedet sa-
geratione in generatione. **A**ut obliuif-
cet ut misereri deus. aut continebit
in ira sua misericordias suas. **E**t dixi
nunc cepi. hec mutacio dextere excelsi.

Memor fui operum dñi. quia memor
ero ab initio mirabiliū tuorū. **E**t medi-
tabor in omnibz operibz tuis. et in adin-
ventionibus tuis exercebor. **D**eus in scō
uia tua. quis deus magnus sicut deus
noster. tu es deus qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis uirtutē tuā.
redemisti in brachio tuo populum tu-
um filios iacob et ioseph. **U**iderunt
te aque deys. uiderūt te aque et ti-
muerunt. et turbate sunt abyssi.

Multitudo sonitus aquarū. uocem
dederunt uis. **E**t stum sagitte
tue transfuerunt. **I**lla tonitruū tuū in-
uita. **I**lla sunt conuulsiones tue

orbi terre. comota est et contremuit
terra. **I**n mari uia tua et semite tue
in aquis multis. et uestigia tua non
cognoscentur. **D**eduxisti sicut oues
populum tuum. in manu moysi et

Atendite popule **psalmi** **F**aaron.
meus legem mea. inclinate
aurem uestram in uerba oris
mei. **A**periam in parabolis os meu.
loquar propositiones ab initio. **Q**uan
ta auduimus et cognouimus ea. et
patres nri narrauerunt nobis. **N**on
sunt occulta a filiis eorum. in gene
ratione altera. **N**arrantes laudes dni
et uirtutes eius. et mirabilia eius
que fecit. **E**t suscitauit testimoniū
in iacob. et legem posuit in isrl.
Quanta mandauit patribus nostris
nota facere ea filiis suis. ut cognos
cat generatio altera. **F**ili qui nal
centur et exurgunt. e narrabunt

68
filij suis. **U**t ponant in deo spem su-
am. et non obliuiscantur operum dei.
et mandata eius exquirant. **N**e fiant
sicut patres eorum. generatio praua et
exasperans. **G**eneratio que non direxit
cor suum. et non est creditus cum deo
spiritus eius. **F**ilij effrem intendentes
et mittentes arcum. conuersi sunt in
die belli. **N**on custodierunt testamentum
dei. et in lege eius nolueruntambu-
lare. **E**t obliti sunt benefactorum eius.
et mirabilium eius que ostendit eis.

Coram patribus eorum fecit mirabilia in
terra egypti. incampotaneos. **I**nterrupit
mare et perdurit eos. **A**stutit aquas
quasi inuitte. **E**t deduxit eos in nu-
be diei. et tota nocte in illuminatione
ignis. **I**nterrupit petram inheremo.
et aquauit eos uelud in abyssu multa.
Et eduxit aquam de petra. et deduxit
tamquam flumina aquas. **E**t apposue

runt adhuc peccare ei. in ira excitaue-
runt excelsum in iniquo. **E**t tempta-
uerunt deum in cordibus suis. ut pe-
terent escas animabus suis. **E**t male
locuti sunt de deo. dixerunt numquid
poterit deus parare mensam in deserto.
Quoniam percussit petram et fluxerunt aque.
Et torrentes inundauerunt. **N**umquid
et panem poterit dare. aut parare me-
sam populo suo. **I**deo audiuit dominus et
distulit. et ignis accensus est in iacob
et ira ascendit in israel. **Q**uia non credi-
derunt in deo. nec sperauerunt in saluta-
ri eius. **E**t mandauit nubibus desu-
per. et ianuas celi aperuit. **E**t pluit
illis manna ad manducandum. et pa-
nem celi dedit eis. **P**anem angelorum
manducauit homo. cibaria misit eis
in habundantia. **T**ranstulit austrum
de celo. et induxit in uirtute sua af-
fricum. **E**t pluit super eos sicut pul-

uerem carnes. et sicut arena maris uo
 lacilia pennata. **E**t ceciderunt in medio
 castrorum eorum. circa tabernacula eorum.
Et manducauerunt et saturati sunt ni
 mis. et desiderium eorum attulit eis. non
 sunt fraudati a desiderio suo. **A**d huc es
 te eorum erant in ore ipsorum. et ira dei
 ascendit super eos. **E**t occidit pingues
 eorum. et electos israel impediuit. **I**n om
 nibus his peccauerunt adhuc. et non
 crediderunt in mirabilibus eius. **E**t de
 fecerunt in uanitate dies eorum. et anni
 eorum cum festinatione. **C**um occide
 ret eos querebant eum. et reuerteban
 tur et diluculo ueniebant ad eum. **E**t
 rememorati sunt quia deus adiutor est
 eorum. et deus excelsus redemptor eorum
 est. **E**t dilexerunt eum in ore suo. et
 lingua sua mentati sunt ei. **Q**ui autem
 ipsorum non erat rectum cum eo. nec
 fideles habiti sunt in testamento eius.

Ipsē autem est misericors et propicius
fiet peccatis eorū. et non disperdet eos.
Et habundauit ut auerteret iram suā.
et non accendit omnem iram suā. **E**t
retordatus est quia caro sunt. Spiritus
uadens et non rediens. **Q**uociens exacer
bauerunt eum in deserto. in ira cona
tauerunt eum in inaquoso. **E**t conuer
si sunt et temptauerunt deum. et sc̄m
isrl̄ exacerbauerunt. **N**on sunt recorda
ti manus eius. die qua redemit eos
de manu tribulantis. **S**icut posuit in
egypto signa sua. et prodigia sua in cā
potaneos. **E**t conuertit in sanguinem
flumina eorum. et imbres eorum ne
biberent. **M**isit in eos cinomiam et co
medit eos. ranam et disperdidit eos.
Et dedit erugini fructus eorum. et la
bores eorum locuste. **E**t occidit in grā
dine uineas eorum. et moros eorum
in pruina. **E**t tradidit grandini uim

ta eorum. et possessione eorum igni.
Misit in eos iram indignationis sue. in
dignationem et iram et tribulationem.
inmissionem per angelos malos. **I**ram
fecit semite ire sue. non peperit amor
te animarum eorum. et iumenta eorum
in morte concludit. **E**t percussit omne
primogenitum in terra egypti. primi
cias omnis laboris eorum in taberna
culis cham. **E**t abstulit sicut oves
populum suum. et perduxit eos tam
quam gregem in deserto. **E**t deduxit
eos in spe et non timuerunt. et ini
micos eorum operuit mare. **E**t in
duxit eos in montem sanctificationis
sue. montem quem adquisiuit dex
tera eius. **E**t elecit a facie eorum gen
tes. et sorte diuisit eis terram in fu
niculo distributionis. **E**t habitare fe
cit in tabernaculis eorum. tribus isrl.
Et temptauerunt et exacerbauerunt

deum excelsum: et testimonia eius
non custodierunt. **E**t auerterunt se
et non seruauerunt pactum: quemadmo-
dum patres eorum conuersi sunt in
arcum prauum. **I**n ira concitauerunt
eum in collibus suis: et in scultalibus
suis ad emulationem eum prouocau-
erunt. **A**uduuit deus et spreuit: et ad
nichilum redegit ualde isrl. **E**t rep-
pulit tabernaculum silo: tabernacu-
lum suum ubi habitauit in hominibus.
Et tradidit incaptiuitatem uirtutem eorum
et pulchritudinem eorum in manus ini-
mici. **E**t conculsit in gladio populum
suum: et hereditatem suam spreuit.
Iuuenes eorum comedit ignis: et uir-
gines eorum non sunt lamentate. **S**acer-
dotes eorum in gladio ceciderunt: et
uidue eorum non plorabantur. **E**t excita-
tus est tamquam dormiens dominus: tam-
quam potens crapulatus uino. **E**t

percuſſit inimicos ſuos in poſteriora.
obprobrium ſempiternū dedit eis. **Et**
reppulit tabernaculum ioseph. et tribū
effrem non elegit. **S**ed elegit tribum
iuda. montem syon quem dilexit. **Et**
edificauit ſicut unicornū ſanctifici
um ſuum. in terra quam fundauit
in ſecula. **Et** elegit dauid ſeruum
ſuum. et ſuſtulit eum de gregibus
ouium. de poſtetantes accepit eum.
Paſcere iacob ſeruum ſuū. et iſrl he
reditatē ſuam. **Et** pauit eos in inno
centia cordis ſui. et in intellectibus
manuū ſuarū deduxit eos. **ps dd.**

Deus uenerunt gentes inheredi
tatem tuam. polluerunt tem
plum ſanctum tuū. poſuerūt
iheruſalem in pomouum cuſtodia.
Poſuerunt morticina ſeruerū tuorū.
eſcas uolatilibus celi. carnes ſancto
rum tuorū beſtijs terre. **A**ſtuderūt

sanguinem ipsorum tamquam aquam
in circuitu iherusalem. et non erat
qui sepeliret. **F**acti sumus obprobrium
vicinis nostris. subfannatio et illu
sio his qui in circuitu nostro sunt. **U**squequo
domine irasceris in finem. accendetur ue
lud ignis zelus tuus. **E**ffunde iram
tuam in gentes que te non nouerunt.
et in regna que nomen tuum non in
uocauerunt. **Q**uia comederunt ierusalem
et locum eius desolauerunt. **R**e
memineris iniquitatum nostrarum
antiquarum. cito anticipent nos mise
ricordie tue. quia pauperes facti su
mus nimis. **A**diuuua nos deus sa
lutaris noster. et propter gloriam no
minis tui domine libera nos. et propi
cius esto peccatis nostris propter no
men tuum. **N**e forte dicant ingen
tibus ubi est deus eorum. et innotes
cit in nationibus coram oculis nostris.

72
Alas sanguinis seruoꝝum tuorum
qui effusus est. introeat in conspec
tu tuo gemitus compeditorū. **S**e
cundum magnitudinem brachij
tui. posside filios mortificatorū. **Et**
redde vicinis nr̄is septuplum in
sinu eorū. in properium ipsorū qđ
et probauerunt tibi dñe. **R**os autē
populus tuus et oues pascue tue.
confitebimur tibi in sc̄lm. **I**n gene
ratione et generatione. annuntia
bimus laudem tuam. **psalmi.**

Domi regis isrl' intende. qui de
ducis uelut ouem ioseph.
Qui sedes super cherubin. manifesta
re coram effraim beniamin et ma
nase. **E**xalta potentiam tuam et ue
ni. ut saluus facias nos. **D**eus con
uerte nos. et ostende faciem tuam
et salui erimus. **D**ñe deus uir
tutum. quousq; nascaris sup orati

onem serui tui **Q**uibus nos pane
lacrimarum. et potum dabis nobis
in lacrimis in mensuram. **P**osuiti
nos in contradictione uicinis nris.
et inimici nostri subsannauerunt
nos. **D**eus uirtutum conuerte nos.
et ostende faciem tuam et saluus erim.
Vineam de egypto transtulisti. erectisti
gentes et plantasti eam. **D**ux itineris
fuiti in conspectu eius. et plantasti ra
dices eius et impleuit terram. **O**pe
ruit montes uinbra eius. et arbusta
eius cedros dei. **E**xtendit palmites su
os usq; ad mare. et usq; ad flumen pro
pagines eius. **U**t quid destruxisti ma
ceriam eius. et uindemiante eam om
nes qui preter grediuntur uiam. **E**x
terminauit eam aper de silua. et sin
gularis ferus depastus est eam. **D**eus
uirtutum conuerte. respice de celo
et uide et uisita uineam istam. **E**t

*Quis fuit uisus in me me p[er] ip[s]um
d[omi]n[u]m q[ui] p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me
p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me
p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me
p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me p[ro]p[ter] me*

73
perfrice eam quam plantauit dextera
tua. et super filium quem
confirmasti tibi. **I**ncensa igni et suff
fossa. ab increpatione uultus tui peri
bunt. **F**iat manus tua super uirtum
dextere tue. et super filium hominis
quem confirmasti tibi. **E**t non discedi
mus ate. uiuificabis nos et nomen tu
um inuocabimus. **D**ne deus uirtutu
conuerte nos. et ostende faciem tuam
et salui erimus.

psalm' dauid.

Rexultate deo ad
iutori nro. iubi
late deo iacob.

Sumite psalmu
et date tympanu.

psalterium io
cundum cum
cythara. **B**ucina

te in neomenia uestra. in insigni die
sollemnitatis uestrae. **Q**uia precep

psalm' dauid

psalm' dauid
psalm' dauid

tum in isrl' est. et iudicium deo iacob.
Testimonium in ioseph posuit illud cu
erit de terra egypti. linguam quam
non nouerat audiuit. **Q**uertit abone
ribus dorsum eius. manus eius in
cofino seruietunt. **I**n tribulatione in
uocasti me et liberaui te et exaudiui te.
in abscondito tempestatis. probaui te
apud aquam contradictionis. **A**udi po
pulus meus et contestabor te isrl' si
audieris me non erit inter deos recens.
neq; adorabis de
sum dñs deus t
terra egypti. du
bo illud. **E**t non
meus uocem me
dit michi. **E**t d
ria cordis eorum
onibus suis. **S**i
set me. isrl' si
lasset. **P**ro nichilo forsitan inimicos eo

rum humiliassem. et super tribulantes
eos misissem manum meam. **I**nimici
dñi mentiti sunt ei. et erit tempus
eorum in scela. **E**t cibavit eos ex adipe
frumenti. et de petra melle satavit eos.

Deus stetit in synagoga deorum. **ps.**
In medio autē deos diiudicat. **U**sq;
quo iudicatis iniquitatem. et faci
es peccatorum sumitis. **I**udicate egeno
et pupillo. humilem et pauperem iusti
ficite. **A**ripiat pauperem. et egenum
de manu peccatoris libertate. **N**escierunt
neq; intellexerunt. in tenebris ambulat.
mouebuntur omnia fundamenta terre.

Ego dixi dy estis. et filij excelsi omnes.
Nos autem sicut oues in occisionem. et
sicut unus de principib; cadetis. **S**urge
deus iudica terram. quoniam tu heredi
tabis in omnib; gentibus. **ps. dd.**

Deus quis similis erit tibi. ne ta
teas neq; compesaris deus. **Q**uoniam et

et inimici tui fouerunt. et qui ode-
runt te extulerunt caput. **S**uper po-
pulum tuum malignauerunt consi-
lium. et cogitauerunt aduersus sanctos
tuos. **D**ixerunt uenite et disperdamus
eos de gente. et non memoretur no-
men isrl. ultra. **Q**m cogitauerunt una-
nimity simul aduersus testamentu
disposuerunt tabernacula idu-
meorum et ismahelite. **M**oab et agare-
ni gebal et amon. et amalech. alieni
gene cum habitantibus tyrum. **E**t
enim assur uenit cum illis. facti sunt
in adiutorium falsis loth. **F**ac illis si-
cut madian et susan. sicut iabin in
torrente cyson. **D**isperierunt uiendor.
facti sunt ut steruus terre. **P**one prin-
cipes eorum sicut oreb. et zeb. et zebec
et salmana. **O**mnes principes eorum.
qui dixerunt hereditate possideamus
sanctuarium dei. **D**eus meus pone

illos ut rotam. et sicut stipulam ante
 faciem uenti. **S**icut ignis qui conbu
 rit siluam. et sicut flamma conburens
 montes. **I**ta persequeris illos intempes
 tate tua. et irata tua turbabis eos. **I**m
 ple facies eorum ignominia. et queret
 nomen tuum dñe. **S**rubescant et con
 turberentur in scdm scli. et confundan
 tur et pereant. **U**t cognoscant quia
 nomen tibi dñs. tu solus altissimus

in omni terra. **psalm' dauid.**

Quam dilecta tabernacula tua do
 mine uirtutum. concupiscit et
 deficit anima mea in atria dñi. **Q**ui
 meum et caro mea. exultauerunt
 in deum uiuum. **E**t enim passer ui
 uenit sibi domum. et turtur nidu
 ubi reponat pullos suos. **A**ltaria
 tua dñe uirtutum. rex meus et deus
 meus. **B**eati qui habitant in domo tua
 in scla sclozu laudabunt te. **B**ea

in loco

tus uir cuius est auxilium abste
tensiones in corde suo disposuit in ual
le lacrimarum quem posuit. **A**t enī
benedictiones dabit legis, later. ibunt
de uirtute in uirtutem. uidebitur de
us deorum in syon. **D**ñe deus uirtu
tum exaudi orationem meam. auri
bus percipe deus iacob. **P**rotector nū
aspice deus. et respice in faciem xpī
tui. **Q**uia melior est dies una in a
trix tua super milia. **E**legi abiectus
esse in domo dei mei. magis quam ha
bitare in tabernaculis peccatorū. **Q**uā
misericordiam et ueritatem diligit
deus. gratiam et glām dabit dñs.
Non priuabit bonis eos qui ambulāt
in innocentia dñe uirtutū beatus
B homo qui sperat in te. **psalmus**
benedixisti domine terram tuā.
auertisti captiuitatem iacob. **R**e
misisti iniquitatem plebis tue. ope

seruos tuos. **R**epleti sumus mane
 misericordia tua. et exultauimus et
 delectati sumus. in omnibus diebus
 nostris. **L**etati sumus pro diebus qui
 bus nos humiliasti. annis quibus ui
 dimus mala. **R**espice in seruos tuos
 et in opera tua. et dirige filios eorum.

Et sit splendor dñi dei nr̄i sup nos
 et opera manuum nostrarum dirige su
 per nos. et opus manuum nostrarum di

Qui habitat in ad **psalm** Frige.
 uitatio altissimi. in protectio
 ne dei teli comorabitur. **D**icit
 dño susceptor meus estu. et refugium
 meum deus meus sperabo in eum. **Q**ui
 ipse liberauit me de laqueo uenanti
 um. et a uerbis aspero. **S**capulis suis
 obumbravit tibi. et sub pennis ei
 sperabis. **S**cuto circumdabit te ueri
 tas eius. non timebis a timore noc
 turno. **A**specta uolante in die. aue

gatio per ambulante in tenebris: ab in-
cursu et demonio meridiano. **Q**adent
alacere tuo mille et decem milia ad dex-
tris tuis: ad te autē non appropinqua-
bit. **V**erumptamen oculis tuis confi-
derabis: et retributionem peccatorum
uidebis. **Q**m tu es dnē spes mei: altis-
simū posuisti refugium tuū. **N**on ac-
cedet ad te malum: et flagellum non
appropinquabit tabernaculo tuo. **Q**m
angelis suis mandauit de te: ut custo-
diant te in omnibus vijs tuis. **I**n ma-
nibus portabunt te: ne forte offendas:
ad lapidem pedem tuū. **S**uper aspidē
et basiliscum ambulabis: et concilca-
bis leonem et draconem. **Q**m in me
sperauit liberabo eum: protegam eum:
qm cognouit nomen meū. **M**andauit
ad me et ego exaudiam eum: cum ipso
sum in tribulatione eripiam eum: et
glorificabo eum. **L**ongitudine dierū

replebo eum: et ostendam illi saluta
re meum. *psalmus dauid.*

Bonum est confiteri dño. et psal
lere nomini tuo altissime. *Ad*

annunciandum mane misericordiam tuā.

et ueritatem tuam p̄ noctem. *Indecor:*

do psalterio. cum canticis in cythara.

Quia delectasti me dñe in factura tua.
et in operibz manuu tuaru exulta.

Quam magnificata sunt opera tua dñe.

Imis profunde facte sunt cogitationes

tue. *Vir* insipiens non cognoscat. et stul

tus non intelliget hec. *Cum* extorti fu

erint peccatores sicut fenu. et apparu

erunt omnes qui operantur iniquita

tem. *Ut* intereant in seculum seculi.

tu autē altissimus in eternum dñe.

Om̄ ecce inimici tui dñe. qm̄ ecce ini

mici tui peribunt. et dispergentur om

nes qui operantur iniquitate. *Et* ex

altabitur sicut unicornis cornu meū.

et senectus mea in misericordia uberi. **E**t
disperxit oculus meus inimicos meos.
et insurgentibus in me malignantibus
audiet auris mea. **I**ustus ut palma
florebit: sicut cedrus libani multiplicabi-
tabitur. **P**lantata in domo domini: in atrijs
domus dei nostri florebit. **A**d huc mul-
tiplicabuntur in senecta uberi: et bene-
patientes erunt ut adnuncient. **Q**uia
rectus dominus deus noster: et non est iniquitas

Dominus regnavit **psalmus**. **A**nco-
detorem inductus est: inductus est
dominus fortitudinem et percussit
se. **E**t enim firmavit orbem terre: qui
non commovebitur. **P**arata sedes tua
extunc: a seculo tu es. **E**levaverunt flu-
mina domine: elevaverunt flumina us-
tem suam. **E**levaverunt flumina fletus
suos: avocibus aquarum multarum.
Mirabiles elationes maris: mi-
rabilis in altis dominus. **T**estimonia tua

78
credibilia facta sunt nimis. domū
tuam decet sanctitudo dñe in longitu

Dine dierum. *psalmus dauid.*
Deus ulcionum dñs. deus ulcio
num libere egit. **E**xaltare qui
iudicas terram. redde retributionem
superbis. **U**sq; quo peccatores dñe. usq;
quo peccatores gloriabuntur. **A**ffabū
tur et loquentur iniquitatem. loque
tur omnes qui operantur in iusticia
am **P**opulum tuū dñe humiliave
runt. et hereditatem tuam uerauerūt.

Aiduam et aduenam interfecerunt.
et pupillos occiderunt. **E**t dixerunt
non uidebit dñs. nec intelliget de
us iacob. **I**ntelligite insipientes in
populo. et stulti aliquando sapite. **Q**ui
plantauit aurem non audiet. aut
qui fuit oculum non considerat.

Qui corripit gentes non arguet. qui
docet hominem scientiam. **D**ñs scit

cogitationes hominum. qm̄ uane sūt.
Beatus homo quem tu erudieris dñe.
et de lege tua docueris eum. **U**t mi-
tuges ei a diebus malis. donec fodea-
tur peccatori fouea. **Q**uia non repellet
dñs plebem suam. et hereditatem su-
am non derelinquet. **Q**uo ad usq; ius-
ticia conuertatur iudicium. et iuxta
illam omnes qui recto sunt corde.
Quis confuget michi aduersus ma-
lignantes. aut quis stabit mecum
aduersus operantes iniquitatē. **N**isi
quia dñs adiuuit me. paulominus
habitasset in inferno anima mea. **E**t
dicebam motus est pes meus. misericordia
tua dñe adiuuabit me. **S**ecundum
multitudinem dolorum meorum in
corde meo. consolationes tue letificaue-
runt animam meā. **N**umquid adhe-
ret tibi sedes iniquitatis. qui fingis
laborem in precepto. **C**aptabunt in

animam iusti. et sanguinem inno-
 centem condempnabunt. **Et** factus
 est dñs michi inrefugium. et deus
 meus in adiutoriu[m] spei mee. **Et** red-
 det illis iniquitatem ipsorum et in
 malicia eorum disperdet eos. disper-
 det illos dñs deus noster. **ps. 88.**

Antiphona dñi in excelsis

Venite exultemus dño. iubile-
 mus deo salutari nro. **Proce-**
 cipemus faciem eius in con-
 fessione. et in psalmis iubilemus
 ei. **Qm̄** deus magnus dñs. et rex
 magnus sup omnes deos. **Quia** in
 manu eius sunt omnes fines ter-
 re. et altitudines montium ipsius
 sunt. **Qm̄** ipsius est mare et ipse
 fecit illud. et sicca. manus eius for-
 mauerunt. **Venite** adoremus et pro-
 cidamus et ploremus ante dñm
 qui fecit nos. quia ipse deus noster.
Et nos populus pascue ei et oves

manus eius hodie si uocem eius au-
dieritis. nolite obdurare corda ur̄a.

Sicut inuitatione sc̄dm̄ diem temp-
tationis in deserto. ubi temptauerūt
me patres ur̄i. probauerunt et u-
derunt opera mea. **Q**uadringenta an-
nis offensus fui generationi huic.
et dixi semper errant corde. **E**t isti
non cognouerunt uias meas. ut
iurauerunt in ira mea. si introibunt ī

Requiem meam. **psalmus. 88.**

Cantate dño sancticum nouū.

Cantate domino omnes ter-

ra. **C**antate dño et benedicite no-

mini eius. annunciate de die in

diem salutare eius. **A**nnunciate

inter gentes gl̄am eius. in omni-

bus populis mirabilia eius. **Q**ui

terribilis dñs et laudabilis nimis.

terribilis est super omnes res.

Qui omnes dij gentū demonia.

dñs autem celos fecit. **C**onfessio et
 pulchritudo in conspectu eius. Sanc-
 timonia et magnificentia in sancti-
 ficatione eius. **A**fferre dño patrie ge-
 nium afferre dño gloriam et honore.
 afferre dño gl'am nomini eius. **T**ol-
 lite hostias et introite in atria eius.
 adorate dñm in atriis eius. **C**om-
 moueatur a facie eius uniuersa ter-
 ra. **D**icite in gentibus quia dñs reg-
 nauit. **E**t enua coerecit orbem qui
 non commouebitur. **I**udicabit popu-
 los iniquitate. **L**etentur celi et ex-
 ultet terra. **C**ongregentur mare et ple-
 nitudo eius. **G**audentur campi et
 omnia que in eis sunt. **T**unc gau-
 dibunt omnia ligna siluarum a fa-
 cie dñi quia uenit. **q**uoniam uenit iudi-
 care terram. **I**udicabit orbem terre
 iniquitate. **et** populos in ueritate
 sua. **Gl'ia patrie** **psalmus dauid.**

Dominus regnavit et exultet ps.
terra. letentur insule multe.
Rubes et caligo incircumstanti eius.
iusticia et iudicium correctio sedis eius.
Ignis ante ipsum predebet. et inflam-
mabit incircumstanti inimicos eius. Illu-
erunt fulgura eius orbi terre. in-
dit et commota est terra. Montes sic-
cera fluxerunt a facie domini. a facie domini
omnis terra. Annuntiaverunt celi
iusticiam eius. et viderunt omnes
populi gloriam eius. Confundantur omnes
qui adorant scriptalia. et qui glorian-
tur in simulacris suis. Adorate eum
omnes angeli eius. audivit et letata
est syon. Et exultaverunt filie iudee.
propter iudicia tua domine. Quia tu quis
atque altissimus super omnem terram. in-
uis gratias es super omnes deos.
Qui sublevas orbem ad te milium.
Sustodit deus animas secundum suam

invocant nomen eius. **I**nvocebant
 dnm et ipse exaudivit eos. **I**n
 simpnia nubis loquebatur ad eos.
Custodiebant testimonia eius. et pre
 ceptum quod dedit illis. **D**ne deus
 noster tu exaudivas eos. deus tu
 propicius fuisti eis. et ulciscens in
 omnes adiuveris omnes eos. **A**mbulate
 omni deum nrm. et adorare in mon
 te sco eius. qm scs ons deus noster. *Antiphona*
 ubilate dno omnis terra. **psalm.**
 servite dno in leticia. **I**ntrouite in con
 spectu eius. in exultatione. **S**cirote
 qm dñs ipse est ds. ipse fecit nos et
 non ipsi nos. **P**opulus eius et oves
 pascue eius. **I**ntrouite portas eius in
 confessione. atria eius in hymnis con
 fitemini illi. **L**audate nomen eius
 qm suavis est dñs. in eternum mi
 sericordia eius. et usq in generatione
 ne et generatione ueritas eius. **ps.**

Misericordiam et iudicium. *psalm.*
cantabo tibi dñe. *P*sallem et in-
telligam inuia immaculata. quā
do uenies ad me. *P*er ambulabam in
innocentia cordis mei. in medio domus
mee. *N*on proponebam ante oculos me-
os rem iniustam. facientes preuarica-
tiones odium. *N*on adhesit michi co-
prium. declinante ante malignum
non cognoscebam. *D*etrahentem secreto
proximo suo. hunc psequabar. *S*upbo
oculo et irascibili corde. cum hoc non
edebam. *O*culi mei ad fideles terre ut
sedent meum. ambulans inuia im-
maculata. hic michi ministrabat. *N*on
habitabit in medio domus mee. qui fa-
cit superbiam. qui loquitur iniqua n̄
dixit in conspectu oculorum meorum.
*T*rahiturino interficiebam omnes pec-
tatores terre. ut disperderem de ciuitate
vni omnes operantes iniquitate. *ps*

asperit. **U**t audiret gemitus conpedi-
torum. ut solueret filios interemptorum.

Ut annuncient in syon nomen dñi. et
laudem eius in iherusalem. **I**n conue-

niendo populos in unum. et reges ut
seruiant dño. **R**espondit ei in uia uir-

tutis sue. paucitatem dierum meorum nu-
cia michi. **N**e reuoces me in dimidio di-

erum meorum. in generatione et generati-
onem anni tui. **I**nicio tu dñe terram

fundasti. et opera manuum tuarum sunt
celi. **I**psi peribunt tu autem permanes.

et omnes sicut uestimentum ueteral-
cent. **E**t sicut operetorum mutabis eos
et mutabuntur. tu autem idem ipse es

et anni tui non deficient. **F**ilii seruo-
rum tuorum habitabunt. et semen eorum

in seculum dirigetur. **psalmus. 88.**

Benedic anima mea dño. et om-
nia que ultra me sunt homini
sco eius. **B**enedic anima mea

domino. et noli obliuisci omnes re-
tributiones eius. **Q**ui propiciatur om-
nibus iniquitatibus tuis. qui sanat
omnes infirmitates tuas. **Q**ui redi-
mit de interitu uitam tuam. qui
coronat te in misericordia et misera-
tionibus. **Q**ui replet in bonis deside-
rium tuum. renouabitur ut aquile
iuuentus tua. **F**aciens misericordias dominus
et iudicium omnibus iniuriam pacien-
tibus. **N**otas fecit uias suas moysi.
filiis israel uoluntates suas. **M**iserator
et misericors dominus. longanimis et mul-
tum misericors. **N**on in perpetuum
no irascetur. neque in eternum cominabi-
tur. **N**on secundum peccata nostra fecit nobis.
neque secundum iniquitates nostras retribu-
et nobis. **Q**uia secundum altitudinem celi
aeternam corroboraue misericordiam suam
supertinentes se. **Q**uantum distat ortus
ab occidente longe fecit a nobis iniqua

tates nostras. **Q**uomodo miseretur pa-
 ter, filioꝝ misericors est dñs timentibꝝ
 se. qm̄ ipse cognouit figmentū nostrū.
Recordatus est qm̄ puluis sum. homo
 sicut fenū dies eius tamquā flos agꝝ
 sic efflorescit. **Q**m̄ sp̄s p̄transiit in illo
 et non subsistet. et non cognoscer ampli-
 us locum suū. **M**isericordia autē dñi
 ab eterno et usqꝫ in eternū. sup̄ timen-
 tes eum. **E**t iusticia illius in filios fi-
 lioꝝ. his qui seruant testamentū eius.
Et memores sunt mandatorum ipsius.
 ad faciendū ea. **D**ñs in celo parauit se-
 dem suam. et regnū ipsius dñabitur. **o**m̄ibꝝ
Benedicite dño angeli eius potentes
 uirtute. facientes uerbum illius ad
 audiendam uocem sermonū eius. **B**e-
 nedicite dño om̄s uirtutes eiꝝ. minist-
 ri eius qui facitis uoluntatem eius.
Benedicite dño omnia opera eius. in
 omni loco dñationis eiꝝ. benedicite ani-

ma mea domino. *psalmus dauid.*

Benedic anima mea dño. Domine deus meus magnificatus es uehementer. Confessionem et decorem induisti. amictus lumine sicut uestimento. **E**xtendens celum sic pellem. qui tegis aquis superiora eius. **Q**ui potus nubem ascensum tuum. qui ambulas sup pennas uentorum. **Q**ui facis angelos tuos spiritus. et ministros tuos ignem urentem. **Q**ui fundasti terram sup stabilitatem suam. non inclinabitur in seculum seculi. **A**bysse sicut uestimentum amictus eius. super montes stabunt aque. **A**mbreparatione tua fugient. gurgites terrarum tui formidabunt. **A**scendunt montes et descendunt campi. in locum quem fundasti eis. **T**erminum posuisti quem non transgredientur. neque conuerterent operire terram. **Q**ui emicus fontes

inconuallibus. inter medium mona
 um p̄transibunt aque. **P**otabunt om
 nes bestie agri. expectabunt onagri
 insiti sua. **S**uper eam uolucres celi
 habitabunt. de medio petiarum da
 bunt uoces. **R**igans montes de su
 pericellis suis. de fructu operum tu
 orum sacraabitur terra. **P**roducens
 fenum uimentis. et herbam seruitu
 ti hominum. **U**t educas panem de ter
 ra. et uinum letificet cor hominis. **U**t
 exhilaret faciem in oleo. et panis cor
 hominis confirmet. **S**aturabuntur
 ligna campi. et cedri libani quas
 plantauit illic passeris iudificabit.
Herodis doraus dux est eorum. montes
 excelsum certus. petra refugium eterna
 ris. **F**uit lunam intertempora. sol
 cognouit stratum suum. **P**oluisti
 tenebras et facta est nox. imple p̄
 transibunt omnes bestie silue.

Catuli leonum rugientes ut rapiant.
et querant a deo escam sibi. **O**rtus est
sol et congregati sunt. et incubilibus
suis collocabuntur. **A**ribit homo ad
opus suum. et ad operationem suam
usque ad uesperam. **Q**uam magnifica
sunt opera tua dñe. omnia insa-
pientia fecisti. impleta est terra pos-
sessione tua. **H**oc mare magnū et
spaciosum manibus. illic reptalia quo-
rum non est numerus. **A**nimalia
pusilla cum magnis. illic naues per-
transibunt. **D**ico iste quem forma-
sti ad illudendum ei. omnia a te ex-
spectant ut des illis escam in tempe.
Vante te illis colligent. aperiente te
manum tuam omnia implebunt
bonitate. **A**uertente autē te facie
turbabuntur. auferes spiritū eorum
et deficient. et impulerem suū
reuerentur. **A**mitte spū tuū

et creabuntur. et renouabis faciem
 terre. **S**it gla dñi in scdm. letabitur
 dñs in operib; suis. **Q**ui respicit ter
 ram et facit eam tremere. qui tan
 git montes et fumigant. **C**antabo
 dño in uita mea. psallam deo meo
 quam diu sum. **L**ocundum sit ei
 eloquium meū. ego uero delectabor
 in dño. **D**eficiant peccatores a terra.
 et iniqui ita ut non sint. benedic

Confitemini dño. psalm. 88.
 Confitemini domino et inuis
 cate nomen eius. annunciate
 inter gentes opera ei. **L**audamini
 in nomine scō eius. letetur cor que
 rentium dñm. **Q**uerite dñm et cō
 firmamini. querite faciem eius
 semper. **M**ementote mirabilem
 eius que fecit. prodigia et iudi
 cia oris eius. **S**emen abraham
 serui eius. filij iacob electi eius.

Cantate ei et psallite ei, narrate oīa
 mirabilia eius

Ipsē dñs deus nr̄. uniuersa terra
iudicia eius. **M**emor fuit in sc̄m tes-
tamenti sui. uerbi quod mandauit
in mille generationes. **Q**uod dixit
sunt ad abraham. et iuramenti sui
ad ysac. **E**t statuit illud iacob in
preceptum. et isrl̄ in testamentū
eternum. **D**icens tibi dabo terram
chanaan. funiculum hereditatis
uestre. **Q**um essent numero bre-
ui. paucissimi et incole eius. **E**t
transierunt de gente ingentem. et
de regno ad populum alterū. **N**on
reliquit hominem nocere eis. et
corripuit pro eis reges. **R**eliquit
gens. x̄p̄os meos. et in prophetis
meis nolite malignari. **E**t uoca-
uit famem sup̄ terram. et omne
firmamentū patris conuulit. **M**o-
sit ante eos iurum. inferum et
mundatus est ioseph. **H**umilis

uerunt inconpedibus pedes eius.
 ferrum p[er]transiit animam eius. do
 nec ueniret uerbum eius. **E**loquiū
 dñi inflammauit eum. **M**isit rex
 et soluit eum. princeps populor[um]
 & dimisit eum. **C**onstituit eum
 dñm domus sue. et principem
 omnis possessionis sue. **U**t erudi
 ret principes eius sic semetipsū.
 et senes eius prudentiam doceret.

Et intrauit isrl' in egyptum. et ia
 cob aigola fuit in terra eham. **E**t
 auxit populum suū uehementer.
 et firmauit eum super inimicos
 eius. **C**onuertit cor eor[um] ut odiret
 populum et. et dolum facerent i
 seruos eius. **M**isit moysen seruu[m]
 suū. aaron quem elegit ipsum.
Posuit in eis uerba signorum su
 arum. et prodigiorū in terra eham.
Misit tenebras et obscurauit. &

non exarerbauit sermones suos. **C**on-
uertit aquas eorum in sanguinem. et
occidit pisces eorum. **E**didit terra eorum
tanias. in penetra libz regum ipsorum. **D**ixit
et uenit ty nomia et sanifes. in om-
nibus finibz eorum. **P**osuit pluuias
eorum grandinē. ignem conburentem
in terra ipsorum. **E**t percussit uineas eo-
rum et ficulneas eorum. et contriuit
lignum finiu eorum. **D**ixit et uenit lo-
custa et brucus. cuius non erat nu-
merus. **E**t comedit omne fenum in
terra eorum. et comedit omnem fruc-
tum terre eorum. **E**t percussit omne
primogenitū in terra eorum. primiti-
as omnis laboris eorum. **E**t eduxit
eos cum argento et auro. et non erat
in tribulz eorum infirmus. **L**etata ē
egyptus in pfectione eorum. quia incubu-
it timor eorum sup eos. **E**xpandit nubes
in protectionem eorum. et ignem ut la-

87
ceret eis per noctem. **P**etierunt et ue-
nit co' turnix: et pane celi saturauit
eos. **D**isrupit petram et fluxerunt
aque: abierunt in sicco flumina. **Q**m̄
memor fuit uerbi sc̄i sui: quod habu-
it ad abraham puerum suū. **E**t edux-
it populum suū in exultatione: et elec-
tos suos in leticia. **E**t dedit illis regio-
nes gentium: et labores populorū pos-
sederunt. **U**t custodiant iustificationes
eius: et legem eius requirant. **psalm'.**

Confitemini dño qm̄ bonus: qm̄
in sc̄m̄ misericordia eius. **Q**uis lo-
quetur potencias dñi: auditas
faciat omnes laudes eius. **B**eaati qui
custodiunt iudicium: et faciunt ius-
ticiam in omni tempore. **O**remus n̄r̄
dñe in beneplacito populi tui: uisita
nos in salutari tuo. **A**d uidendum in
bonitate electorum tuorū ad letandū
in leticia gentis tue: ut lauderis cū

hereditate tua. **P**eccauimus cum pa-
tribus nr̄s. inuiste egimus iniquita-
tem fecimus. **P**atres nostri in egypto
non intellexerunt mirabilia tua. non
fuerunt memores multitudinis mise-
ricordie tue. **E**t irritauerunt ascenden-
tes in mare. mare rubrum. **E**t salua-
bit eos propter nomen suū. ut notam
faceret potentiam suam. **E**t increpuit
mare rubrum et exsiccatum est. et e-
duxit eos in abyssis sicut in deserto.
Et saluauit eos de manu odientium.
Et redemit eos de manu inimici. **E**t
operuit aqua tribulantes eos. unus
ex eis non remansit. **E**t crediderunt
in uerbis eius. et laudauerunt lau-
dem ei. **S**cito fecerunt obliti sunt
operum eius. non sustinuerunt con-
siliū eius. **E**t concupierunt concu-
piscenciam in deserto. et temptauerūt
deum in iniquo. **E**t dedit eis peti

tionem ipsorum. et misit saturitatem
in animas eorum. **E**t irritauerunt
moysen in castris. aaron scilicet domini.

Aperta est terra et deglutit dathan.
et operuit super congregationem abyron.

Et exarsit ignis in synagago eorum. flama
combussit peccatores. **E**t fecerunt
vitulum in oreb. et adorauerunt scilicet
ptile. **E**t mutauerunt gloriam suam
in similitudinem vituli comedentis
fenum. **O**bliti sunt deum qui salua

uit eos. qui fecit mirabilia in terra
cham. terribilia in mari rubro. **E**t
dixit ut disperderet eos. si non moy
ses electus eius stetit inconfiacti
one in conspectu eius. **E**t auerteret
iram eius ne disperderet eos. et pro
nihil habuerunt terram desidera
bilem. **N**on crediderunt in uerbo eius.
et murmurauerunt in tabernaculis
suis. non exaudierunt uocem domini.

magnalia
egyptio

Et eleuauit manum suam sup eos.
ut prostermeret eos in deserto. **E**t ut
deiceret semen eorum in nationibus.
et disperderet eos in regionibus. **E**t in
iciati sunt beelphégor: et comederunt
sacrificia mortuorum. **E**t irritauerunt
eum in adinventionibus suis: et multi
plicata est in eis ruina. **E**t stetit sine
es et placauit: et cessauit quassatio.
Et reputatū est ei in uultuam: in ge
neratione et generationē usq; in semp
ternum. **E**t irritauerunt eum ad
aquam contradictionis: et ueratus est
moyses propter eos: quia exacerbauerūt
spiritum eius. **E**t distinxit in labijs
suis: non disperderūt gentes quas dix
it dñs illis. **E**t commixti sunt inter
gentes: et didicerunt opa eorū: et fac
tum est illis in scandalum. **E**t nemo
lauertunt filios suos: et filias suas de
monis. **E**t effuderunt sanguinem in
terruerūt scultibus eorū.